
5 czerwca – zamknięcie zapisów do bezpłatnych Polskich Szkół 

Internetowych Libratus 

Zostały ostanie dni na zapisanie dziecka na bezpłatną polską edukację w ramach 

projektu Polskie Szkoły Internetowe Libratus. Tylko do 5 czerwca można dołączyć do 

programu. Dlaczego warto zapisać dziecko już dziś? Jakie korzyści daje udział w projekcie? 

Pytamy o to Panią Mariolę Drąg-Bylicę, przedstawicielkę szkoły. 

-Jak powstał Libratus? 

Libratus to projekt, który współtworzą szkoły partnerskie z całej Polski. Powstał w 2009 jako 

odpowiedź na rosnące zapotrzebowanie na kontakt z językiem polskim wśród dzieci 

dorastających na emigracji. Wielu rodziców chciało, żeby ich pociechy miały styczność z 

polską edukacją – z rozmaitych powodów. Niektóre rodziny planowały powrót do kraju, inne 

widziały w tym szansę na kształtowanie polskiej tożsamości. Niektórzy rodzice chcieli po 

prostu, żeby dziecko mogło się bez problemu porozumieć z rodziną w Polsce. 

 - Jak wygląda nauka w projekcie? 

Nauka w programie polega na tzw. nauczaniu domowym - Libratus wspiera rodzica w 

pełnieniu obowiązków nauczyciela. Praca z dzieckiem jest oparta o profesjonalne 

scenariusze lekcyjne i repetytoria. Warto wspomnieć o tym, że uczniowie mają dostęp do 

innowacyjnej platformy e-learningowej, na której znajdują się materiały edukacyjne – między 

innymi gry, filmy i prezentacje. Dzięki wykorzystaniu nowoczesnych technologii dziecko 

chętniej się uczy i szybciej przyswaja nowy materiał. 

- Czy Libratus zapewnia rzeczywisty kontakt z językiem polskim?  

Tak . Mimo że nauka nauka w projekcie jest całkowicie zdalna – odbywa się w czasie i 

miejscu wybranym przez rodzica, zadbaliśmy o to, żeby dziecko miało kontakt z nauczycielami 

i rówieśnikami. Żeby wesprzeć rodziny w realizacji programu, stworzyliśmy Webinaria, czyli 

lekcje on-line. Zajęcia z polskimi pedagogami są organizowane w każdy weekend. 

- Jak to możliwe, że udział w projekcie jest bezpłatny? 

Dziecko jest zapisane do jednej ze szkół partnerskich w Polsce i realizuje program szkolny w 

ramach nauczania domowego. Tak jak każdy uczeń polskiej szkoły, również uczeń Libratusa 

nie płaci za dostęp do edukacji. Co więcej, dzięki temu, że nauka odbywa się w ramach 



polskiego systemu oświaty, dziecko otrzymuje polską legitymację a po zdanym egzaminie 

końcoworocznym również państwowe świadectwo. Ponadto projekt wspiera również 

Fundacja Edukacji Polonijnej 

- Kto może skorzystać z projektu? 

Dziecko w wieku od 5 do 15 lat, które przebywa aktualnie poza Polską. Ważne jest także, żeby 

przynajmniej jedno z rodziców dziecka posiadało polskie obywatelstwo. 

-Jak można zapisać dziecko? 

Żeby zapisać dziecko do Libratusa wystarczy wejść na stronę 

www.libratus.edu.pl/zapisy2016/ Przypominam, że zapisy trwają tylko do 5 czerwca, warto 

zrobić to jak najszybciej. 

 

http://www.libratus.edu.pl/zapisy2016/

